

Mantova, 04/10/2018

## DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI E OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

1) Con la presente si dichiara che il seguente prodotto:

Codice Sisma	Descrizione
3565LXSML	<b>LOGEX Professional 100 guanti monouso nitrile nero senza polvere - taglie S/M/L</b>

è conforme alla legislazione comunitaria CE:

- Regolamento 1935/2004/CE
- Regolamento UE 10/2011

ed è pertanto idoneo al contatto alimentare

2) Il prodotto sopra citato è fabbricato con:

- Nitrile

3) Il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale e le restrizioni specifiche nelle seguenti condizioni di prova (Regolamento UE 10/2011):

- Simulante: B – Acido Acetico 3% (v/v)  
Tempo/Temperatura: 2ore/40°C
- Simulante: C - Etanolo 20% (v/v)  
Tempo/Temperatura: 2ore/40°C
- Simulante: D1 - Etanolo 50% (v/v)  
Tempo/Temperatura: 2ore/40°C
- Simulante: D2 – Olio vegetale  
Tempo/Temperatura: 2ore/40°C

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate.

- 4) Il prodotto può essere utilizzato con tutti i prodotti alimentari acquosi, acidi e alcolici e prodotti lattiero-caseari, con una temperatura compresa tra 0 e 40 °C. Il tempo di contatto previsto non deve essere superiore alle 2 h. Il prodotto deve essere conservato a temperatura ambiente, al riparo dalla luce diretta e dall'umidità.
- 5) Il prodotto non contiene sostanze chimiche pericolose (REACH) in conformità al Reg UE 1907/2006.
- 6) Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e sarà sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

In fede

**SISMA SPA**

**Sisma S.p.A.**

Piazza Vilfredo Pareto, 9 - 46100 Mantova - Italy  
Cap. Soc. € 13.714.572,85 i.v.  
Reg. Imprese - P. IVA / C.F. IT 01271740209  
rea n. 149665 - mecc. n. MN002856